
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

  ЛАИШЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ СРЕДНЕДЕВЯТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

422614 с.Среднее Девятово 

ул. Сергеева, д.9 

тел: 8-(84378)-3-41-11  

факс: 8-(84378)-3-41-11 

Sdev.La@tatar.ru 

  
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРТА ДЕВЯТОВО АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

422614 а.Урта Девятово 

Сергеев урамы, 9 нчы йорт, 

тел:    8-(84378)-3-41-11  

факс: 8-(84378)-3-41-11 

Sdev.La@tatar.ru 
 

№ 7                                                                                                       от 05.03.2025 

     
                         РЕШЕНИЕ    

КАРАР 

О внесении изменений в решение Совета Среднедевятовского сельского поселения от 

12.12.2022 №51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднедевятовском 

сельском поселении Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»  

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N 177-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет Среднедевятовского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Среднедевятовского  сельского поселения от 12 

декабря 2022 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Среднедевятовском сельском поселении Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан»: 

   1) Пункт 5 статьи 9  изложить в следующей редакции: 

5.«Финансовые органы субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) в 

случаях, определенных правовым актом Правительства Российской Федерации, и порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации, вправе осуществлять расширенное 

казначейское сопровождение средств, указанных в подпункте 1 пункта 1 статьи 242_26 

настоящего Кодекса»; 

   2) Пункт 5 статьи 11  изложить в следующей редакции: 

5. «Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в 

установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке (за 

исключением случаев, при которых в соответствии с законодательством Российской Федерации 

соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 

настоящей статьи»; 

     3) Пункт 3 статьи 27 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

  «в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий 

по экстренному гуманитарному реагированию, доставке грузов гуманитарной помощи, эвакуации 

населения, ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 



     4) В пункте 2 статьи 36 слова «в первые пять рабочих дней» заменить словами «не позднее 

пятого рабочего дня»; 

     5) Абзац 6 подпункта 1 пункта 28 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«Казначейское сопровождение средств, определенных в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 242_26 БК РФ, осуществляется финансовым органом субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования) в соответствии с пунктом 5 статьи 242_23 БК РФ или 

Федеральным казначейством в соответствии с пунктом 3 статьи 242_23 БК РФ при осуществлении 

им отдельных функций финансового органа субъекта Российской Федерации (муниципального 

образования) в соответствии со статьей 220_2 БК РФ». 

2. Опубликовать настоящее решение на "Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

htth://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: htth://laishevo.tatarstan.ru и 

на специальных информационных стендах на территории Среднедевятовского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию и экономического развития Совета Среднедевятовского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан. 

 

 Глава - председатель Совета 

Среднедевятовского  сельского поселения  

Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан                                                                                                         Ватагина М.Н 


